Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  625.144,79
(seiscentos e vinte e cinco mil, cento e quarenta e quatro
reais  e  setenta  e  nove  centavos),  com fundamento  na
autorização da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 98 VALOR R$ 625.144,79

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

[...]

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 625.144,79 (seiscentos e vinte e cinco
mil,  cento  e  quarenta  e  quatro  reais  e  setenta  e  nove
centavos),  nos  termos  do  §  2º,  do  artigo  5º,  da  Lei
Orçamentária e do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 – RECURSOS PRÓPRIOS R$ 625.144,79

[...]

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

878/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  PAPELARIA

PARA O CISC (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  4.832,16  (QUATRO

MIL  OITOCENTOS E  TRINTA  E  DOIS  REAIS  E  DEZESSEIS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/11/2025 A 01/12/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

[...]

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

888/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 350 LITROS DE HERBICIDA

AGROTÓXICO  A  BASE  DE  GLIFOSATO  PARA  CEMITÉRIO
MUNICIPAL "ANA ROSA DE PAULA" (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.039,50 (OITO MIL E
TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/11/2025 A 01/12/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

[...]

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

896/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE LIMPEZA PARA

USO  NA  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  E  E  DIVERSAS
UNIDADES  ESCOLARES  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 14.553,68 (QUATORZE
MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA
E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/11/2025 A 01/12/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial: